AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020

CREDENCIAMENTO DE ORGANIZAÇÕES CULTURAIS PARA SUBSÍDIOS

A PREFEITURA DE PORCIÚNCULA, através da Secretaria Municipal de Cultura,

Turismo, Esporte e Lazer, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO aos

interessados o Edital de CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020, visando o

credenciamento de organizações culturais para subsídios de Porciúncula/RJ,

considerando a transferência de recursos referente a Lei Emergencial de Cultura Aldir

Blanc - Lei 14.017/2020 no artigo 2º, II.

As inscrições estarão abertas de 07 de dezembro a 10 de dezembro de 2020, na sede

da  Secretaria de Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, sito a Praça Antônio

Amado, s/n, Centro. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (22) 3842-

2900.

Marilda Prevatto Fonseca Durado

Secretária Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer